МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

 ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                          __________                                                                                         _______

О внесении изменений в Инструкцию по порядку

рассмотрения обращений граждан в Министерстве

экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан, утвержденную приказом Министерства

экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан от 09.08.2023 № 934-п «Об утверждении

Инструкции по порядку рассмотрения обращений

граждан в Министерстве экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан»

В целях приведения правового акта Министерства экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан в соответствие с Законом Республики Татарстан

от 12 мая 2003 года № 16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике Татарстан»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести в Инструкцию по порядку рассмотрения обращений граждан в

Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан,

утвержденную приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан от 09.08.2023 № 934-п «Об утверждении Инструкции по порядку

рассмотрения обращений граждан в Министерстве экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан»  (с изменениями, внесенными приказом Министерства

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 22.03.2024 № 321-п)

следующие изменения:

абзац пятый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного

кабинета в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» или в иной информационной

системе государственного органа или органа местного самоуправления,

обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, по которым

должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения.»;

абзац второй пункта 6.6 после слова «отчество» дополнить словами «(при

наличии)»;

пункт 5.1 после слов «в форме электронного документа,» дополнить словами

«либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на

Едином портале или в иной информационной системе государственного органа или

Документ создан в электронной форме. № 497-п от 19.05.2025. Исполнитель: Августова А.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.05.2025 10:44

органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или)

аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной

информационной системы,».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.И. Губайдуллина.

Министр                                    А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 497-п от 19.05.2025. Исполнитель: Августова А.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.05.2025 10:44

Лист согласования к документу № 497-п от 19.05.2025
Инициатор согласования: Августова А.М. Ведущий советник отдела правового обеспечения
Согласование инициировано: 19.05.2025 09:06

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Харитонова А.А. Согласовано
19.05.2025 - 10:44

-

2 Гаязова Ч.Г. Согласовано
19.05.2025 - 10:56

-

Тип согласования: последовательное

3 Губайдуллин И.И. Согласовано
19.05.2025 - 12:36

-

Тип согласования: последовательное

4 Шадриков А.В. Подписано
19.05.2025 - 12:41

-

Документ создан в электронной форме. № 497-п от 19.05.2025. Исполнитель: Августова А.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.05.2025 12:51